各会员单位,各分支机构:

根据《中共中央宣传部、中国科协、科技部、中国科学院、中

国工程院、国防科工局关于开展2022年"最美科技工作者"学习

宣传活动的通知》(科协发宣字【2022】11号)精神和要求,我会可

向主办方推荐2022年"最美科技工作者"候选人2名。为做好候

选人遴选推荐工作,现就有关事项通知如下:

一、加强宣传引导

开展"最美科技工作者"遴选推荐和学习宣传活动,对于大力

弘扬科学家精神,激发科技工作者的荣誉感、自豪感、责任感,团

结引领广大科技工作者学习最美、争当最美,为高水平科技自立自

强贡献智慧力量,以饱满的精神状态和昂扬的奋斗姿态,迎接党的

二十大胜利召开,具有重要意义。各单位要通过多种形式,及时组

织传达宣传学习六部委通知精神,深入挖掘和利用本学科领域的先

进典型,开展"最美科技工作者"学习宣传和推荐工作。

"最美科技工作者"候选人遴选推荐工作,标准高、要求严、

数量少。各单位要认真学习领会六部委通知精神,严格把握标准条

件,注重向基层一线科技工作者和在执行重大任务、开展科技攻关

中做出重要贡献者倾斜,择优遴选推荐。要坚持优中选优、宁缺毋

滥,切实把我会最具影响力、最有代表性的优秀医学科技工作者遴

选推荐出来(不包括现役军人、公务员和参照公务员法管理的党

政机关现任司局级以上行政职务者),确保推荐质量。

各单位拟推荐的"最美科技工作者"候选人,应以会员单位或

分支机构名义向学会推荐,并按规定的内容和格式将电子版推荐材

料于2022年5月10日前报送至学会办公室(联系人: 刘秘书;联系

电话: 15110160126;邮箱: 1606323372@qq.com).过期不报,视为自

动放弃推荐。不受理个人推荐。

各单位要坚持"公开、公正、公平、择优"的原则,组织开展

"最美科技工作者"遴选推荐工作。学会将按照会员单位或分支机

构推荐、形式审查、专家评审,办公会审议、学会网站公示的程

序,严密组织遴选推荐工作,按规定时限和要求向主办方推荐我会

2022年"最美科技工作者"候选人人选。

附: 《中共中央宣传部、中国科协、科技部、中国科学院、中

国工程院、国防科工局关于开展2022年"最美科技工作者"学

习宣传活动的通知》

2 0 2 2 年 2 1 2 日

	二、择优遴选推荐
	三、民主规范推荐